
Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie
Dyrektor 

Zarządu Zlewni 
w Łowiczu

Strona 1 z 3

Łowicz, dnia 18 lutego 2026 roku

WL.ZUZ.4210.1.52.2026.JS

POSTANOWIENIE

Działając na podstawie art. 97 § 2 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j.; Dz.U. z 2025 r., poz. 1691, ze zm., dalej jako k.p.a.), w związku z prowadzonym 
postępowaniem na wniosek Gminy Puszcza Mariańska, ul. Stanisława Papczyńskiego 1, 96-330 Puszcza 
Mariańska, który wpłynął do tutejszego organu w dniu 22 stycznia 2026 roku w sprawie udzielenia 
pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną - pobór wód podziemnych dla potrzeb grupowego 
wodociągu wiejskiego w miejscowości Mrozy, gm. Puszcza Mariańska, pow. żyrardowski, 
woj. mazowieckie, z czwartorzędowego ujęcia wód podziemnych składającego się z jednej studni 
głębinowej Nr 1 zlokalizowanej na fragmencie działki ew. nr 218/19 obręb 143803_2.0020 Mrozy, 
usługę wodną – wprowadzanie oczyszczonych ścieków popłucznych z procesów technologicznych stacji 
uzdatniania wody w Mrozach, rurociągiem krytym poprzez wylot W-1 zlokalizowany na działce 
ew. nr 195/3, obręb 143803_2.0020 Mrozy, gm. Puszcza Mariańska, do odbiornika bezpośredniego – 
rowu melioracyjnego „M” w km 1+560 jego biegu i docelowo do rzeki Suchej oraz w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia pozwolenia wodnoprawnego wydanego decyzją Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia 
31.03.2016 r. znak: OŚ.6341.10.2016.KZ, dotyczącego poboru wód podziemnych oraz odprowadzania 
wód popłucznych z gminnego ujęcia w Mrozach, gm. Puszcza Mariańska

postanawiam

podjąć postępowanie w tej sprawie w związku z ustąpieniem przyczyny uzasadniające zawieszenie 
postępowania. 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 97 § 1 pkt 4 k.p.a. organ administracji publicznej zawiesza postępowanie, 
gdy rozpatrzenie sprawy i wydanie decyzji zależy od uprzedniego rozstrzygnięcia zagadnienia wstępnego 
przez inny organ lub sąd. Pojęcie zagadnienia wstępnego zostało sformułowane w art. 97 § 1 pkt 4 k.p.a. 
Zgodnie z tym przepisem organ administracji publicznej zawiesza postępowanie, gdy rozpatrzenie sprawy 
i wydanie decyzji zależy od uprzedniego rozstrzygnięcia zagadnienia wstępnego przez inny organ lub sąd. 
Pod pojęciem „zagadnienia wstępnego”, zwanego też zagadnieniem prejudycjalnym, rozumie się sytuację, 
w której wydanie merytorycznego rozstrzygnięcia w sprawie będącej przedmiotem postępowania przed 
właściwym organem uwarunkowane jest uprzednim rozstrzygnięciem wstępnego zagadnienia prawnego. 
Oznacza to, że bez rozstrzygnięcia zagadnienia prejudycjalnego przez inny organ lub sąd wydanie decyzji 
w danej sprawie jest niemożliwe. W niniejszej sprawie stwierdzono, że istnieje zależność pomiędzy 
rozpatrzeniem sprawy, a dalszym postępowaniem przed organem I instancji, związane jest 



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu
ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz
tel.: +48 46 811 50 60 | e-mail: zz-lowicz@wody.gov.pl www.gov.pl/wody-polskie-warszawa

Strona 2 z 3

to koniecznością przeprowadzenia procedury ustalenia charakteru wód określonej w art. 219 ustawy 
Prawo wodne. W związku z powyższym postanowieniem znak WL.ZUZ.4210.1.52.2026.JS z dnia 29 
stycznia 2026 roku Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu zgodnie z art. 97 § 1 pkt 4 k.p.a. zawiesił 
postępowanie w sprawie w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną - pobór 
wód podziemnych dla potrzeb grupowego wodociągu wiejskiego w miejscowości Mrozy, gm. Puszcza 
Mariańska, pow. żyrardowski, woj. mazowieckie, z czwartorzędowego ujęcia wód podziemnych 
składającego się z jednej studni głębinowej Nr 1 zlokalizowanej na fragmencie działki ew. nr 218/19 
obręb 143803_2.0020 Mrozy, usługę wodną – wprowadzanie oczyszczonych ścieków popłucznych z 
procesów technologicznych stacji uzdatniania wody w Mrozach, rurociągiem krytym poprzez wylot W-1 
zlokalizowany na działce ew. nr 195/3, obręb 143803_2.0020 Mrozy, gm. Puszcza Mariańska, 
do odbiornika bezpośredniego – rowu melioracyjnego „M” w km 1+560 jego biegu i docelowo do rzeki 
Suchej oraz w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia pozwolenia wodnoprawnego wydanego decyzją 
Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia 31.03.2016 r. znak: OŚ.6341.10.2016.KZ, dotyczącego poboru 
wód podziemnych oraz odprowadzania wód popłucznych z gminnego ujęcia w Mrozach, gm. Puszcza 
Mariańska. 

W dniu 6 lutego 2026 roku Gmina Puszcza Mariańska, ul. Stanisława Papczyńskiego 1, 96-330 
Puszcza Mariańska złożyła wniosek w zakresie wycofania części wyżej wymienionego wniosku w 
zakresie odprowadzania oczyszczonych ścieków popłucznych z procesów technologicznych stacji 
uzdatniania wody w Mrozach oraz o podjęcie zawieszonego postępowania w zakresie usługi wodnej, 
która obejmuje pobór wód podziemnych dla potrzeb grupowego wodociągu wiejskiego. 

Wycofanie wniosku w zakresie wprowadzania oczyszczonych ścieków popłucznych z procesów 
technologicznych stacji uzdatniania wody w Mrozach, rurociągiem krytym poprzez wylot W-1 
zlokalizowany na działce ew. nr 195/3, obręb 143803_2.0020 Mrozy, gm. Puszcza Mariańska, 
do odbiornika bezpośredniego – rowu melioracyjnego „M” w km 1+560 jego biegu i docelowo do rzeki 
Suchej spowodowało usunięcie przyczyny zawieszonego postępowania, dając podstawy do jego 
podjęcia. 

Zgodnie z art. 97 § 2 k.p.a., gdy ustąpią przyczyny uzasadniające zawieszenie postępowania, 
o których mowa w art.97 § 1 pkt 1-4, organ administracji publicznej podejmie postępowanie z urzędu 
lub na żądanie strony.

W odniesieniu do powyższych ustaleń należy uznać, że nie zachodzą przeszkody do podjęcia 
przedmiotowego postępowania.  

Biorąc powyższe pod uwagę, orzekam jak w sentencji.

Pouczenie:

Na niniejsze postanowienie przysługuje stronie zażalenie do Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Warszawie, za pośrednictwem Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu, w terminie 
7 dni od daty jego otrzymania.

DYREKTOR

Kamil Malejka
/dokument podpisany elektronicznie/



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Łowiczu
ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz
tel.: +48 46 811 50 60 | e-mail: zz-lowicz@wody.gov.pl www.gov.pl/wody-polskie-warszawa

Strona 3 z 3

Otrzymują:
1. Gmina Puszcza Mariańska, ul. Stanisława Papczyńskiego 1, 96-330 Puszcza Mariańska
2. Pozostałe strony postępowania poinformowane zgodnie z art. 49 k.p.a.,
3. aa

Sprawę prowadzi: Joanna Sałacińska
tel. 46 811 50 60 wew. 31


		2026-02-18T12:35:15+0000
	Kamil Adam Malejka




